
www.horner-reisen.ch

HALBTAGES- & 
TAGESFAHRTEN 

März – August 2020 



Allgemeine Informationen

ID = Identitätskarte	

Tarifunterscheidung
Erwachsene, Kinder (6 - 16 Jahre), Senioren (ab 64 resp. 
65 Jahren). Bitte Ausweis vorweisen. 
Oder anderweitig geregelt.

Abfahrtsorte
Garantierte Abfahrtsorte: Romont, Bulle, Freiburg, Tafers, 
Düdingen, Murten. Nebst den aufgeführten Abfahrtsorten 
berücksichtigen wir sehr gerne Ihre Zustiegswünsche wie 
Bern, Flamatt, Kerzers, Gurmels.

Mahlzeiten
Wenn Sie aufgrund von Allergien glutenfreie, laktose-
freie oder vegetarische Kost, etc. benötigen, so bitten 
wir Sie, uns dies bereits bei der Buchung mitzuteilen.

= Bei kurzfristigen Annullationen (72 Stunden) für   
   diese Tagesfahrten können Kosten entstehen.

Stets aktuell ist unsere Homepage:
www.horner-reisen.ch

Für nähere Details stehen wir selbstverständlich zur Ver-
fügung. 

Sämtliche Preise inkl. 7.7 % Mehrwertsteuer.

Wir danken allen Bildlieferanten, welche wir hier nicht alle 
namentlich erwähnen können, für das uns zur Verfügung 
gestellte Bildmaterial zur Realisation dieses Katalogs.

In Europa unterwegs, 
im Sensebezirk zuhause. 
Wir handeln und stehen ein.


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Shopping & Städtebummel  
in Konstanz

ID & Euro nicht vergessen!
Shopping, Entdecken, Sea 
Life Center, Verweilen am 
See. Kein Getränkehalt unter-
wegs. 9 Stunden Aufenthalt 
vor Ort. Auf der Rückfahrt 
Halt am Zoll.
Tafers ab 	 06.00 Uhr
Konstanz ab 	 18.00 Uhr

Reisedatum
Donnerstag, 26.03.2020

Preis pro Person (CHF)
Einheitspreis	  55.–
2 für 1 (die 1. Person 
bezahlt 55.–, die 
2. Person reist gratis)

Halbtagesfahrt

Tafers ab 	 12.30 Uhr Reisedatum
Mittwoch, 11.03.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 36.–

ID & Euro nicht vergessen!

Tafers ab	 07.30 Uhr

Reisedatum
Freitag, 20.03.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 90.–
Senioren 	 86.–

Überraschungsfahrt  
zum Frühlingsanfang

2 FÜR 1

Shopping & Städtebummel  
in Freiburg im Breisgau

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.
Auf der Rückfahrt Halt am 
Zoll. Fahrt via Rheinfelden.

Tafers ab	  07.00 Uhr
Freiburg 
im Breisgau ab 	 16.30 Uhr

Reisedatum
Freitag, 13.03.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	  49.–
Kinder	 37.–



ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.
Auf der Rückfahrt Halt am 
Zoll. Fahrt via Rheinfelden.

Tafers ab 	 07.00 Uhr
Freiburg 
im Breisgau ab 	 16.30 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 28.04.2020

Preis pro Person (CHF)
Einheitspreis	  49.–
2 für 1 (die 1. Person 
bezahlt 49.–, die 
2. Person reist gratis)

Shopping & Städtebummel  
in Freiburg im Breisgau

Fahrt ins Blaue 
zum 1. Mai

Tafers ab 	 08.00 Uhr Reisedatum
Freitag, 01.05.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 91.–
Senioren 	 87.–

Ascona 
die Perle am Lago Maggiore

Getränkehalt auf Hin- und 
Rückfahrt.

Tafers ab 	 06.30 Uhr
Ascona ab	 15.30 Uhr

Reisedatum
Donnerstag, 23.04.2020

Preis pro Person (CHF)
Einheitspreis	  66.–
2 für 1 (die 1. Person 
bezahlt 66.–, die 
2. Person reist gratis)

ID & Euro nicht vergessen!
Juwel am Lago Maggiore. Hin-
fahrt via Gotthard-Tunnel und 
Rückfahrt via Simplonpass. 
Getränkehalt auf Hin- und 
Rückfahrt.

Tafers ab 	 06.00 Uhr
Cannobio ab 	 15.00 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 03.05.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene  	 68.–
Kinder 	 54.–

Markt in Cannobio

Geniessen Sie Ihr Mittagessen 
in Le Sentier.

Tafers ab 	 08.30 Uhr

Reisedatum
Karfreitag, 10.04.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen (Fisch)
Erwachsene 	 76.–

Fischessen am Lac de Joux  

April / Mai   |   5

Fahrt ins Blaue 
zum Ostermontag

Shopping & Städtebummel  
in Annecy

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.

Tafers ab 	 07.00 Uhr
Annecy ab 	 16.00 Uhr

Tafers ab 	 07.30 Uhr Reisedatum
Donnerstag, 16.04.2020

Preis pro Person (CHF)
Einheitspreis	  49.–
2 für 1 (die 1. Person 
bezahlt 49.–, die 
2. Person reist gratis)

Reisedatum
Ostermontag, 13.04.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 91.–
Senioren 	 87.–

4   |   April

Halbtagesfahrt

Tafers ab 	 12.30 Uhr Reisedatum
Mittwoch, 08.04.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 39.–

2 FÜR 1

2 FÜR 1
2 FÜR 1



ID & Euro nicht vergessen!
Vielfältig, farbenfroh und 
duftend.

Tafers ab 	 07.00 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 05.05.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt
Erwachsene 	 80.–
Senioren 	 77.–

Insel Mainau

Mai    |   76   |   Mai
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ID & Euro nicht vergessen!
Ab in den Frühling in die Spar-
gelmetropole und Einkauf in 
einem typischen Bauernhof-
laden.
Tafers ab 	 07.30 Uhr

Reisedatum
Freitag, 15.05.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Apéro und Mittag-
essen (Spargelmenü)
Erwachsene 	 90.–
Senioren 	 86.–

ID & Euro nicht vergessen!
Unvergessliche Stunden 
in der Hauptstadt des Pie-
monts mit Flanieren, Shop-
ping und Köstlichkeiten ge-
niessen. Getränkehalt auf 
Hin- und Rückfahrt.
Tafers ab 	 06.30 Uhr
Turin ab 	 18.00 Uhr

Reisedatum
Samstag, 16.05.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 59.–
Kinder 	 46.–

Fahrt ins Blaue  
zum Muttertag

Tafers ab 	 08.00 Uhr Reisedatum
Sonntag, 10.05.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen und 
Muttertagsgeschenk
Erwachsene 	 95.–
Senioren 	 91.–

Halbtagesfahrt

Tafers ab 	 12.30 Uhr Reisedatum
Mittwoch, 13.05.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 39.–

Einzigartige Panoramafahrt 
mit dem Horner Tschu-Tschu 
durch das Sense Mittelland 
hin zum Mittagessen auf dem 
Bauernhof der Familie Ulrich 
in Obermaggenberg.

Tafers ab 	 09.30 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 19.05.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Kaffee, Gipfeli 
und Mittagessen (inkl. 
Mineral und Kaffee) 
Erwachsene  	 85.–
Senioren 	 80.–

Tschu-Tschu-Fahrt  
im Mittelland mit Mittagessen

Feines Mittagessen im Res-
taurant Eierhals.
Tafers ab 	 07.30 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 10.05.2020
 
Preis pro Person (CHF)
3-Gang-Mittagessen & 
Muttertagsgeschenk
Erwachsene  	 100.–

Muttertag am Ägerisee

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.

Tafers ab	  07.00 Uhr
Annecy ab 	 16.00 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 26.05.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 49.–
Kinder 	 37.–

Shopping & Städtebummel  
in Annecy

Spargelplausch  
im Kaiserstuhl

Shopping & Städtebummel  
in Turin



Juni    |   98   |   Mai / Juni

Gotthelf-Märit 
 in Sumiswald

Fahrt ins Blaue 
zum Pfingstmontag

Marktbetrieb wie zu Gott-
helfs Zeiten mit alten Hand-
werken, Unterhaltung und 
Attraktionen, vielseitigen 
Märitständen.

Tafers ab	  08.30 Uhr
Sumiswald ab	  16.00 Uhr

Tafers ab 	 07.30 Uhr Reisedatum
Samstag, 13.06.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 46.–
Kinder 	 35.–

Reisedatum
Pfingstmontag, 
01.06.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Kaffee, Gipfeli und 
Mittagessen
Erwachsene 	 85.–

Shopping & Städtebummel  
in Freiburg im Breisgau

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.
Auf der Rückfahrt Halt am 
Zoll. Fahrt via Rheinfelden.

Tafers ab	  07.00 Uhr
Freiburg 
im Breisgau ab 	 16.30 Uhr

Reisedatum
Samstag, 06.06.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 49.–
Kinder 	 37.–

ID & Euro nicht vergessen!
Getränkehalt auf Hin- und 
Rückfahrt.

Tafers ab 	 06.00 Uhr
Luino ab 	 15.30 Uhr

Reisedatum
Mittwoch, 03.06.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene  	 65.–
Kinder 	 52.–

Markt in Luino

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.

Tafers ab 	 07.00 Uhr
Annecy ab 	 16.00 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 26.05.2020
Preis pro Person (CHF)
inkl. Schifffahrt und 
Mittagessen an Bord 
(inkl. 1 Flasche Wein für 
4 Pers. + 1 Kaffee p. P.)  
Erwachsene  	 114.–
Senioren 	 110.–

Schifffahrt 
auf dem Lac d'Annecy mit Mittagessen an Bord



Halbtagesfahrt

Tafers ab 	 12.30 Uhr Reisedatum
Mittwoch, 10.06.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 39.–

ID & Euro nicht vergessen!
Musik, Unterhaltung und jede Menge Spass verspricht die 
ARD-Live-Show «Immer wieder sonntags» mit dem belieb-
ten Moderator Stefan Mross vom Festival-Gelände des Eu-
ropa-Parks. Anschliessend freier Besuch des Europa-Parks. 
Detailprogramm beim Druck nicht bestätigt.

Tafers ab 	 06.15 Uhr
Rust ab 	 9h nach Ankunft

Reisedatum
Sonntag, 14.06.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt Europa-Park und Besuch der Live-Show 
am Biertisch
Einheitspreis 	 105.–*
(Der Betrag wird Ihnen in Rechnung gestellt.)
*+ 10.– Organisationskosten pro Rechnung

«Immer wieder sonntags» im Europa-Park

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Markt in DomodossolaEin Tag im Elsass
mittelalterliches Städtchen Dambach-la-Ville 

Aarefahrt
mit Zvieri an Bord

ID & Euro nicht vergessen!
Getränkehalt auf Hin- und 
Rückfahrt.

Tafers ab 	 05.30 Uhr
Domodossola ab 	 16.15 Uhr

Aarefahrt von Solothurn 
nach Biel mit einem Zvieri.

Tafers ab 	 13.30 Uhr

Reisedatum
Samstag, 27.06.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 59.–
Kinder 	 47.–

Reisedatum
Donnerstag, 18.06.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Schifffahrt und 
kaltes Teller
Erwachsene 	 80.–
Keine Reduktion mit ½-Tax oder GA

Dreiländerfahrt 
und Gastronomie

Überraschungsfahrt
zum Sommeranfang

ID & Euro nicht vergessen!
Chamonix – Mont-Blanc-
Tunnel – Courmayeur – 
Grosser Sankt-Bernhard- 
Pass mit typischem Menü 
aus dem Aosta-Tal.

Tafers ab 	 06.15 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 21.06.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mont-Blanc-Tunnel, 
Mittagessen mit Geträn-
kepauschale
Erwachsene 	 114.–

Tafers ab 	 07.30 Uhr Reisedatum
Samstag, 20.06.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 91.–
Senioren 	 87.–

Feines Essen – Panorama-
blick – Jaunpass

Tafers ab 	 10.00 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 16.06.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. 3-Gang Mittages-
sen und Bahnfahrt
Erwachsene 100.–
Keine Reduktion mit ½-Tax oder GA

Zum z’Mittag  
auf dem Stockhorn

ID & Euro nicht vergessen!

Tafers ab 	 06.30 Uhr

Reisedatum
Donnerstag, 25.06.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Zügli, Weinprobe 
und Mittagessen mit 
Getränkepauschale
Erwachsene	 105.–

ID & Euro nicht vergessen!
Der kleinste, aber auch einer 
der beliebtesten der oberita-
lienischen Seen. Getränkehalt 
auf Hin- und Rückfahrt.

Tafers ab 	 05.30 Uhr
Orta ab 	 15.30 Uhr

Reisedatum
Samstag, 27.06.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Touristenzügli
Erwachsene 	 72.–

Ortasee 

In Zusammenarbeit mit der 
Deutschfreiburger Pilgerleitung.

Tafers ab 	 06.30 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 28.06.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 87.–
Kinder 	 75.–
Reduktion  
ohne Mittagessen 	 29.–

Wallfahrt
Sachseln – Flüeli-Ranft

 



Das Ziegendorf Les Lindarets

ID & Euro nicht vergessen!
Natur pur in den Savoyer 
Alpen.

Tafers ab 	 07.00 Uhr

Reisedatum
Mittwoch, 15.07.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen und 
Getränkepauschale
Erwachsene 	 95.–
Senioren 	 91.–

12   |   Juli Juli    |   13

Markt in Aosta

ID & Euro nicht vergessen!
Kein Getränkehalt unterwegs.

Tafers ab 	 06.00 Uhr
Aosta ab 	 15.45 Uhr

Reisedatum
Dienstag, 07.07.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 49.–
Kinder 	 39.–

Furka 
das Dampfbahn-Erlebnis

Halt bei der Aareschlucht, Mit-
tagessen auf der Grimsel und 
unvergessliche Dampfbahn-
fahrt von Oberwald nach Realp.

Tafers ab	  07.15 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 05.07.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen und 
Bahnfahrt
Erwachsene  	 131.–
Keine Reduktion mit ½-Tax oder GA



Titlis – Cliff Walk
höchst gelegene Hängebrücke Europas

Fantastische Rundumsicht 
in der Innerschweiz. 3’020 
Meter Höhe, 500 Meter Ab-
grund, 150 Schritte Herz-
klopfen: das erwartet Sie 
auf dem Titlis Cliff Walk, der 
spektakulären Hängebrücke 
hoch oben am Gipfel.
Tafers ab 	 06.45 Uhr

Reisedatum
Donnerstag, 02.07.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Bahnfahrt
Erwachsene 	 118.–
Kinder 	 75.–
Kinder von 6-15 Jahre)

Reduktion mit ½-Tax oder GA 21.–

Wolfgang – Flüela – Julier – 
Oberalp – Susten

Tafers ab 	 06.00 Uhr

Reisedatum
Donnerstag, 16.07.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 95.–
Senioren 	 91.–

5-Pässe-Fahrt Grimentz – Lac de Moiry – 
Gletscherabbruch

Entdecken Sie das entzü-
ckende Dorf mit den charak-
teristischen alten blumenge-
schmückten Holzhäusern und 
die eindrückliche Alpenkulis-
se am Lac de Moiry und beim 
Gletscherabbruch.

Tafers ab 	 07.00 Uhr

Reisedatum
Sonntag, 26.07.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 52.–

Halbtagesfahrt

Tafers ab 	 12.30 Uhr Reisedatum
Mittwoch, 08.07.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene 	 39.–

ID & Euro nicht vergessen!
Erleben Sie den Park für gute 
Laune, Spass und beste Un-
terhaltung bis Mitternacht!

Tafers ab 	 10.00 Uhr
Rust ab 	 24.00 Uhr

Reisedatum
Samstag, 11.07.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt
Einheitspreis 	 95.–
Kinder
(unter 4 Jahren)	 28.–

Sommernacht im 
Europa-Park 

SPECIAL! 

Geöffnet bis 

Mitternacht
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Tafers ab 	 06.00 Uhr Reisedatum
Donnerstag, 30.07.2020

Preis pro Person (CHF)
Erwachsene	  53.–

4-Pässe-Fahrt 
Grimsel – Nufenen – Gotthard – Susten

14   |   Juli / August

Tafers ab 	 07.30 Uhr Reisedatum
Samstag, 01.08.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Mittagessen
Erwachsene 	 91.–
Senioren 	 87.–

Fahrt ins Blaue  
zum Nationalfeiertag

1. August-Feier
auf dem Niesen

Bahnfahrt auf den Niesen mit 
Abendessen im Berghaus und 
1. August-Feuer.

Tafers ab 	 16.45 Uhr

Reisedatum
Samstag, 01.08.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Bahnfahrt und 
Abendessen
Erwachsene 	 120.–
Keine Reduktion mit ½-Tax oder GA

ID & Euro nicht vergessen!
Musik, Unterhaltung und jede 
Menge Spass verspricht die 
ARD-Live-Show «Immer wie-
der sonntags» mit dem be-
liebten Moderator Stefan Mross 
vom Festival-Gelände des 
Europa-Parks. Anschliessend 
freier Besuch des Europa-
Parks. Detailprogramm beim 
Druck nicht bestätigt.
Tafers ab 	 06.15 Uhr
Rust ab 	 9h nach Ankunft

Reisedatum
Sonntag, 16.08.2020

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt Europa-
Park und Besuch der 
Live-Show am Biertisch
Einheitspreis 	 105.–*
(Der Betrag wird Ihnen  
in Rechnung gestellt.)
*+ 10.– Organisationskosten pro 

Rechnung

Der Europa-Park – ein Inbegriff für gute Laune, Spass und 
beste Unterhaltung! Entdecken Sie die Neuheiten wie z.B. 
die Piraten von Batavia (ab Sommer) sowie andere mehr. 
Ausserdem erwarten Sie über 100 Attraktionen und Shows, 
15 Achterbahnen, 5 Wasserattraktionen und vieles mehr.

Abfahrt ab Tafers 	 06.15 Uhr
Rückfahrt ab Rust 	 9 Stunden nach Ankunft
z.B. Ankunft um 09.15 Uhr, Rückfahrt um 18.15 Uhr

ID & Euro nicht vergessen!

Reisedaten

Täglich von Montag bis Samstag während den Oster-
ferien vom Montag, 6. April bis Samstag, 18. April 2020

Samstag, 28.03.2020 (Eröffnungsaktion)
Sonntag, 29.03.2020 (Eröffnungsaktion)
Samstag, 25.04.2020
Samstag, 09.05.2020
Samstag, 16.05.2020
Donnerstag, 21.05.2020 (Auffahrt)
Freitag, 22.05.2020
Montag, 01.06.2020 (Pfingstmontag)
Donnerstag, 11.06.2020 (Fronleichnam)
Freitag, 12.06.2020
Samstag, 13.06.2020
Sonntag, 14.06.2020
Dienstag, 23.06.2020
Samstag, 11.07.2020 (Sommernacht, siehe S. 13)
Freitag, 17.07.2020
Donnerstag, 23.07.2020
Samstag, 08.08.2020
Sonntag, 09.08.2020
Freitag, 14.08.2020
Samstag, 15.08.2020 (Maria Himmelfahrt)
Sonntag, 16.08.2020
Freitag, 21.08.2020
Samstag, 22.08.2020
Samstag, 05.09.2020
Samstag, 12.09.2020
Samstag, 26.09.2020

Täglich während den Herbstferien vom Samstag, 
17. Oktober bis Sonntag, 1. November 2020

ONLINE

BUCHEN

WÄHREND DEN 

OSTERFERIEN 

VERLOSEN WIR PRO 

TAG UNTERWEGS EINE 

GRATISFAHRT MIT 

EINTRITT!

Preis pro Person (CHF)
inkl. Eintritt
Einheitspreis   	 95.–
Kinder (unter 4 Jahren) 	 28.–

Freizeitpark    |   15
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«Immer wieder sonntags» 
im Europa-Park
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16   |   Freizeitpark

Preis pro Person (CHF)
Fahrpreis ohne Eintritt
Einheitspreis   	 44.–
Kinder (unter 4 Jahren) 	 28.–

Rulantica, die fantastische und abwechslungsreiche Was-
serwelt, fahren wir nun regelmässig an. Sie werden von den 
Attraktionen und dem Angebot begeistert sein. 

Bei jeder Rust-Fahrt halten wir bei der Bushaltestelle vor der 
Wasserwelt Rulantica an und nehmen Sie wieder am selben 
Ort auf.

Die Erlebniswelt öffnet um 10.00 Uhr ihre Tore. Die Restau-
rants im Erlebnishotel Krønasår laden zum Verweilen ein, bis 
die Wasserwelt ihre Tore öffnet. 

Sie reservieren und bezahlen Ihren Tageseintritt über  www.
tickets.rulantica.de (Euro 38.50, Stand Februar 2020).

Abfahrt ab Tafers 	 06.15 Uhr
Rückfahrt ab Rust 	 9 Stunden nach Ankunft
z.B. Ankunft um 09.15 Uhr, Rückfahrt um 18.15 Uhr

ID & Euro nicht vergessen!

Reisedaten

An folgenden Daten buchen Sie den Transport und den 
Tageseintritt über uns

Donnerstag, 16. April 2020
Samstag, 9. Mai 2020 
Weitere Daten werden folgen 

Preis pro Person (CHF)
Fahrpreis inkl. Eintritt
Einheitspreis   	 88.–
Kinder (unter 4 Jahren) 	 28.–

Für dieses Angebot können Sie bis 3 Wochen vor Reise-
antritt kostenlos annullieren. Danach fallen Annullations-
kosten an.

Vergessen Sie nicht Ihre Badesachen einzupacken inkl. 
Badetuch!

NEU
Traumfrau Mutter 

Maag Halle, Zürich

Open Air Flumserberg

Windlä, wenig Sex und anderi Katastrophä: «Traumfrau 
Mutter» ist das Tagebuch des Babyalltags. Ein Déjà-vu an 
Episoden, Situationen und Alltagssorgen von Eltern. Mit viel 
Humor und Selbstironie propagieren fünf gestandene Frau-
en das Mutterdasein. Nicht immer ganz jugendfrei. Macht 
aber nichts, die Kleinen sind ja schon im Bett!

Die Ausgabe 2020 des «Flumserberg Open Air» ist gespickt 
mit Highlights – und zwar mit ganz Grossen. Wenn am 31. 
Juli 2020 die Besucher auf den Berg strömen, können sie 
sich auf eine Megaparty in der wunderschönen Bergwelt 
freuen. Folgende Künstler sind mit an Bord:  Howard Car-
pendale, Matthias Reim, Mickie Krause, Ross Antony, 
Beatrice Egli, Nik P. & Band, Jürgen Drews, Melissa Na-
schenweng, Die Jungen Zillertaler, Saso Avsenik & sei-
ne Oberkrainer, Stubete Gäng, Die Schlagerpiloten, Die 
Draufgänger, Linda Fäh und Geri der Klostertaler.

Reisedatum
Samstag, 16. Mai 2020 
Türöffnung 18.30 Uhr / Beginn 19.30 Uhr / Freiburg ab 
15.15 Uhr / Tafers ab 15.45 Uhr / Bern ab 16.15 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket 1. Kategorie 	 118.–*
inkl. Ticket 2. Kategorie	 108.–*
Nur Carfahrt	 48.– 
*+ 10.– Organisationskosten pro Rechnung

Reisedatum
Freitag, 31. Juli 2020 / Türöffnung 12.00 Uhr / Beginn 
14.00 Uhr / Ende der Veranstaltung ca. 24.00 Uhr / 
Rückfahrt ca. 00.30 Uhr / Freiburg ab 08.00 Uhr / 
Tafers ab 08.30 Uhr / Bern ab 09.00 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Stehplatzticket 	 146.–*
Nur Carfahrt	 50.– 
*+ 10.– Organisationskosten pro Rechnung
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Reisedatum
Dienstag, 2. Juni 2020 
Türöffnung 18.00 Uhr / Beginn 19.30 Uhr / Freiburg ab 
15.00 Uhr / Tafers ab 15.30 Uhr / Bern ab 16.00 Uhr

Preis pro Person (CHF)
Nur Carfahrt	 48.– 
Nur Carfahrt möglich

Céline Dion
Hallenstadion, Zürich
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Das Welttheater ist einzigartig und handelt von den wich-
tigsten, den ersten und den letzten Fragen: Welchen Sinn 
gibst du deinem Leben? An was glaubst du? Was machst 
du mit deiner Freiheit? Was bist du bereit zu opfern? Wer 
sind die anderen Menschen für dich? Wie willst du mit 
ihnen leben? Jeder Mensch sucht Antworten auf solche 
Fragen. Von dieser Suche handelt das Welttheater. 

Das Welttheater von 2020 beschreibt den Lebenslauf ei-
nes einzigen Menschen, einer jungen Frau, die sich schul-
dig gemacht hat und nach Erlösung sucht. Sie wandert 
durch die Jahrhunderte und nimmt verschiedene Rollen 
an. Die Arbeit erschöpft sie, die Politik macht sie korrupt, 
sie flüchtet vergeblich in die Religion, verliert sich im Ex-
zess und in der Ekstase. Dabei verwandelt sich die jun-
ge Frau, wird älter und steht plötzlich als Greisin da. Ein 
ganzes Leben vollzieht sich, die Weltgeschichte ersteht 
in Bildern. Und immer bleibt die Frage, die sich die Men-
schen in allen Zeiten gestellt haben: Was ist das gute, das 
richtige Leben? Wo findet sich das Glück? Und wenn das 
Spiel zu Ende ist, der Abend sich senkt, findet sie darauf 
keine letzte Antwort, aber doch eine Erkenntnis…

Welttheater
Einsiedeln

Reisedaten
Samstag, 20. Juni 2020 
Türöffnung 20.00 Uhr / Beginn 20.45 Uhr
Freiburg ab 16.00 Uhr / Tafers ab 16.30 Uhr / 
Bern ab 17.00 Uhr

Freitag, 28. August 2020 
Türöffnung 20.00 Uhr / Beginn 20.45 Uhr
Freiburg ab 15.00 Uhr / Tafers ab 15.30 Uhr / 
Bern ab 16.00 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket 1. Kategorie 	 179.– *
inkl. Ticket 2. Kategorie 	 161.– *

Nur Carfahrt 	 52.–
*+ 10.– Organisationskosten pro Rechnung
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Reisedatum
Sonntag, 23. August 2020  
Türöffnung 15.30 Uhr / Beginn 19.30 Uhr / Freiburg ab 
13.30 Uhr / Tafers ab 14.00 Uhr / Bern ab 14.30 Uhr

Preis pro Person (CHF)
Nur Carfahrt	 45.– 
Nur Carfahrt möglich

Büetzer Buebe – 
Gölä & Trauffer

Letzigrund Stadion, Zürich

Reisedaten
Samstag, 6. Juni 2020 / Sonntag, 7. Juni 2020
Türöffnung jeweils 15.30 Uhr / Beginn jeweils 18.30 Uhr
Freiburg ab 12.00 Uhr / Tafers ab 12.30 Uhr / 
Bern ab 13.00 Uhr

Preis pro Person (CHF)
Nur Carfahrt	 48.– 
Nur Carfahrt möglich

Rammstein
Letzigrund Stadion, Zürich



Das Basel Tattoo bringt seit 2006 die besten und spektakulärsten Militärmusik- und Show-Formationen aus der ganzen Welt 
nach Basel. Bands der bekanntesten Königshäuser verleihen der Veranstaltung darüber hinaus eine aussergewöhnliche Ele-
ganz. Bis heute erlebten über eine Million grosse und kleine Zuschauer die atemberaubenden Marschperformances der Gross-
formationen und liessen sich von berührenden schottischen Hochlandklängen und aufregenden Tanzeinlagen verzaubern. 
Das Basel Tattoo ist nach dem berühmten Royal Edinburgh Military Tattoo die zweitgrösste Veranstaltung seiner Art weltweit.

Basel Tattoo 2020 
17. bis 25. Juli 2020

ONLINE

BUCHEN

Fahrplan

17.30 Uhr Vorstellung
Freiburg 	 St. Léonard ab 	 13.15 Uhr
Tafers 	 Horner Car-Terminal ab 	 13.45 Uhr
Bern 	 Neufeld Car-Terminal ab 	 14.15 Uhr

Weitere Abfahrtsorte auf Anfrage möglich

21.00 Uhr / 21.30 Uhr Vorstellung
Freiburg 	 St. Léonard ab 	 17.00 Uhr
Tafers 	 Horner Car-Terminal ab 	 17.30 Uhr
Bern 	 Neufeld Car-Terminal ab 	 18.00 Uhr

Weitere Abfahrtsorte auf Anfrage möglich

Daten und Preise pro Person (CHF)
Carfahrt inkl. Eintritt

Kategorien					     L1/R1	 L2/R2
Samstag	 18.07.2020	 21h30 			  159.–
Sonntag	 19.07.2020	 21h00		  164.–	
Dienstag	 21.07.2020	 21h00 		 164.–	
Mittwoch	 22.07.2020	 21h00		  164.–	
Freitag	 24.07.2020	 21h30			   159.–
Samstag	 25.07.2020	 17h30		  139.–	
Samstag	 25.07.2020	 21h30 			  159.–

Nur Carfahrt pro Person: 47.– (Barinkasso im Car)
Organisationskosten pro Rechnung: + 10.–
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Io senza te 
Thunerseespiele

Alles für die Liebe – Das Musical mit den Liedern von  
Peter, Sue und Marc
20. Hochzeitstag. Es kriselt heftig in der Ehe von Jean-Ré-
my, dem Besitzer der «Bahamas-Bar». Sein Barmann Gio 
möchte helfen: Könnte Jean-Rémy die Ehe vielleicht ret-
ten, wenn er seine Lilly mit einer Live-Performance ihres 
Lieblingssongs überraschen würde? Gio, selbst Musiker, 
Sängerin Ky und WG-Kumpel Dieter beschliessen, das Lied 
zu performen – mit ungeahnten Folgen. Die drei Hobby-
Musiker stehen plötzlich vor einer möglichen gemeinsamen 
Zukunft und schwierigen Fragen: Soll die Musik zum Beruf 
werden? Lassen sich Kommerz und Selbstverwirklichung 
unter einen Hut bringen? Nach der aufregendsten Phase 
ihres Lebens gewinnt «Io senza te» für alle Beteiligten eine 
ganz neue Bedeutung.

Es gibt kaum einen Weltstar, der Fans jeder Altersgrup-
pe und jeder Nationalität weltweit so sehr begeistert wie 
André Rieu. Seit über dreissig Jahren tourt der charis-
matische Niederländer mit seinem 60-köpfigen Johann 
Strauss Orchester um die ganze Welt! Die Fans dürfen sich 
auf romantische, festliche Konzertabende mit einem ganz 
besonderen Programm, bestehend aus den schönsten Ti-
teln aus Film, Musical, Oper und natürlich vielen herrlichen 
Walzern freuen. André Rieu ist der festen Überzeugung, 
dass klassische Musik nicht nur für eine Elite, sondern für 
jeden geschrieben wurde. 

Reisedaten
Samstag, 18. Juli 2020
Türöffnung 19.30 Uhr / Beginn 20.00 Uhr / Freiburg ab 
17.30 Uhr / Tafers ab 18.00 Uhr / Bern ab 18.30 Uhr

Freitag, 24. Juli 2020
Türöffnung 19.30 Uhr / Beginn 20.00 Uhr / Freiburg ab 
17.30 Uhr / Tafers ab 18.00 Uhr / Bern ab 18.30 Uhr

Samstag, 22. August 2020 
Türöffnung 19.00 Uhr / Beginn 19.30 Uhr / Freiburg ab 
17.00 Uhr / Tafers ab 17.30 Uhr / Bern ab 18.00 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket 1. Kategorie 	 185.–*
inkl. Ticket 2. Kategorie 	 165.–*
Nur Carfahrt	 35.– 
*+ 10.– Organisationskosten pro Rechnung

Reisedatum
Samstag, 17. Oktober 2020
Türöffnung 18.00 Uhr / Beginn 20.00 Uhr
Freiburg ab 15.00 Uhr / Tafers ab 15.30 Uhr / 
Bern ab 16.00 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket 1. Kategorie 	 181.–*
inkl. Ticket 2. Kategorie 	 161.–*
Nur Carfahrt 	 48.– 
* + 10.– Organisationskosten pro Rechnung

André Rieu
Welttournee 2020, Hallenstadion, Zürich
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Ein Vorgeschmack auf die Fahrten 
in der zweiten Jahreshälfte

August 2020
06.08.2020 	 Shopping & Städtebummel in Freiburg im Breisgau
12.08.2020	 Halbtagesfahrt
26.08.2020	 Shopping & Städtebummel in Annecy
30.08.2020	 Sonntags-Brunch in Mont-Crosin
 
September 2020
08.09.2020	 Markt in Aosta
09.09.2020	 Halbtagesfahrt
10.09.2020	 Spätsommerimpressionen auf der Insel Mainau
20.09.2020 	 Wallfahrt Einsiedeln – Sachseln (Eidg. Buss- und Bettag)
22.09.2020	 Fahrt ins Blaue zum Herbstanfang
24.09.2020	 Wildessen
26.09.2020	 Shopping & Städtebummel in Freiburg im Breisgau
 
Oktober 2020
04.10.2020	 Rosenkranzsonntag in Einsiedeln
06.10.2020	 Shopping & Städtebummel in Konstanz
07.10.2020	 Markt in Luino
14.10.2020	 Halbtagesfahrt
17.10.2020	 Kastanienfest in Fully
18.10.2020	 Fahrt ins Blaue zum Saisonschluss
21.10.2020	 Shopping & Städtebummel in Freiburg im Breisgau
31.10.2020	 Chrysanthema Lahr
 
November 2020
04.11.2020	 Aarauer Rüeblimäret
08.11.2020	 Fahrt ins Blaue zum Saisonschluss mit Musik und Tanz
11.11.2020	 Halbtagesfahrt
14.11.2020	 Shopping & Städtebummel in Freiburg im Breisgau
 
Änderungen vorbehalten

We Will Rock You 
Theater 11, Zürich

Nach triumphalen Gastspielen weltweit beginnt für «We 
Will Rock You», den Smash-Hit von Queen und Ben Elton, 
jetzt ein neues Erfolgskapitel. Die rund um die 24 grössten 
Queen-Songs werden natürlich in Englisch gesungen, wäh-
rend die Dialoge auf Deutsch geführt werden.
Die futuristische musikalische Komödie, die inhaltlich und 
optisch einen Bogen spannt, der auch an die legendären 
Live-Auftritte von Queen erinnert, gilt als globales Phäno-
men. Zwei Dutzend Klassiker wie «We are the Champions», 
«Killerqueen» und «Bohemian Rhapsody» zelebrieren die 
Karriere eine der genialsten Rockbands aller Zeiten.

Roland Kaisers Arenatournee 2020 trägt den Namen sei-
nes brandneuen Albums und ist seine ultimative Hymne an 
die Gegenwart als auch gleichzeitig die schönste Liebes-
erklärung, die man einem Menschen schenken kann – «Al-
les oder Dich»!
Mit den Titeln des Longplayers «Alles oder Dich» knüpft er 
nun einerseits nahtlos an den Erfolgssound seiner grossen 
Live-Konzerte an, blickt aber andererseits weiter klar nach 
vorne. Ohne jeden künstlerischen Druck präsentiert er sich 
heute so befreit und modern, so tanzbar und mitreissend, 
wie nie zuvor.

Reisedatum
Samstag, 31. Oktober 2020 
Türöffnung 18.30 Uhr / Beginn 19.30 Uhr 
Ende der Veranstaltung ca. 22.30 Uhr 
Rückfahrt ca. 23.00 Uhr / Freiburg ab 15.15 Uhr / 
Tafers ab 15.45 Uhr / Bern ab 16.15 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket 1. Kategorie 	 165.–*
inkl. Ticket 2. Kategorie 	 141.–*
Nur Carfahrt 	 48.– 
* + 10.– Organisationskosten pro Rechnung

Reisedatum
Freitag, 6. November 2020 
Türöffnung 19.00 Uhr / Beginn 20.00 Uhr
Freiburg ab 16.00 Uhr / Tafers ab 16.30 Uhr / 
Bern ab 17.00 Uhr

Preis pro Person (CHF)
inkl. Ticket 1. Kategorie 	 174.– *
inkl. Ticket 2. Kategorie 	 154.– *
Nur Carfahrt	 48.–
*+ 10.– Organisationskosten pro Rechnung

Roland Kaiser
Samsung Hall, Dübendorf
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Horner Reisen
1712 Tafers
Tel. 026 494 56 56
www.horner-reisen.ch Folgen Sie uns auf

Entdecken Sie weitere Reisen
in unserem Hauptkatalog 


